Edital de Notificação de Recolhimento

04 DE NOVEMBRO DE 2025.

A Secretaria Municipal de Ordem Pública, através de seu Secretário, no exercício de suas atribuições legais, com base na Lei nº 13.160/15, que dispõe
sobre o depósito e venda de veículos removidos, apreendidos, pela SEOP, com sede na Rua Afonso Cavalcanti, 455 – 7° andar – Cidade Nova/RJ, através da
Coordenação de Fiscalização de Estacionamento e Reboque, leva ao conhecimento dos interessados que, na forma Lei n° 9.503/97 e suas alterações e da
Resolução CONTRAN n° 623/16, TORNA PÚBLICO o presente edital de notificação e FAZ SABER a todos os proprietários, agentes financeiros, arrendatários,
entidades credoras ou aquelas que tenham se sub-rogados nos direitos de propriedade para retirarem os veículos, abaixo relacionados, no prazo de 60
(sessenta) dias, a contar da data de inclusão neste edital, com a devida quitação dos débitos a ele vinculados e regularizados, sob pena de ser incluído em
procedimento de alienação por leilão, decorrido o prazo legal, nos termos do art.328, do Código Brasileiro de Trânsito e art. 4° da Resolução n° 623/16.

Por oportuno, ficam os devedores NOTIFICADOS para as providências contidas aqui.

 De 11/10/20205 À 20/10/2025

Nº CHASSI PLACA MARCA/MODELO COR ANO PROPRIETÁRIO

1 9BD373154D5030841 OTG4785 FIAT/PALIO WK TREKK 1.6 PRATA 2013 ANDRE LUIZ BARCELOS DE VASCONCELLOS

2 9C2KC1680FR205843 KQX1J08 HONDA/CG150 FAN ESDI VERMELHA 2015 CARLOS EDUARDO TEIXEIRA/VINICIUS DA SILVA LORENCO

3 9C2KF1710FR503528 RJC2E90 HONDA/PCX 150 PRETA 2015 FERNANDA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA

4 9C6KE1510C0030265 KOU5186 YAMAHA/FACTOR YBR125 E ROXA 2012 THALISON LUIZ AQUINO GOMES

5 9C2KF2200GR106464 LSS4284 HONDA/PCX 150 CINZA 2016 VITOR FERREIRA RANGEL DE CARVALHO

6 9CDNF41LJ8M211356 IOU9372 JTA/SUZUKI EN125 YES PRETA 2008 HILDO CHARLES SILVA PORTELA

7 9C6RG5010M0066219 RJB1H11 YAMAHA/FZ25 FAZER PRETA 2021 RAFAEL DE ALMEIDA DOS SANTOS

8 9C2JC4110DR761053 KRO2376 HONDA/CG 125 FAN KS AZUL 2013 LEANDRO FAUSTINO DA S FLORENTINO

9 3FAHP08Z97R196554 LSO1495 I/FORD FUSION PRATA 2007 DAYSE BENVOLLF AUGUSTO BAPTISTA

10 9BGTT75B01C278850 LNO2H47 GM/ZAFIRA 2.0 PRATA 2001 ELISEU DE JESUS OLIVEIRA/MARCO AURELIO MENDES DOS SANTOS

11 ZFA160000S5101937 FMT1995 IMP/FIAT TIPO SLX CINZA 1995 MARIO RODRIGUES SOARES

12 8AGCN48X0DR142070 KQN9844 I/CHEVROLET AGILE LTZ CINZA 2013 LAERTE RODRIGUES

13 3VW1931HLSM318028 KQH2168 I/VW GOLF GLX VERDE 1995 NAIR MACHADO DA SILVA

14 8AD4BRFX2V5293528 LCL9087 I/PEUGEOT 405 SRI VERDE 1998 KATHELYN FACANHA RAMOS DE CASTRO

15 9C2JC4110FR211921 KXR8693 HONDA/CG 125 FAN KS VERMELHA 2015 MARCIA CRISTINA DE OLIVEIRA LACERDA